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CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN TAHUN ANGGARAN 2016
KANTOR KECAMATAN KLEDUNG
KABUPATEN TEMANGGUNG

Berikut disajikan uraian masing-masing rekening yang terdapat dalam neraca Kantor Kecamatan Kledung :

AKTIVA LANCAR
1. Kas
Terdiri dari
a. Kas di Bank Jateng Rp. -
b. Kas di Bendahara Pengeluaran Rp. -
¢. Kas di Bendahara Penerimaan Rp. -
d. Utang pajak Rp. ,-

JUMLAH Rp. -

2. Persediaan
Nilai Persediaan sejumiah Rp. 980.400,- terdiri dari :
Persediaan barang pakai habis kantor senilai Rp. 980.400,- dengan rincian :

Alat Tulis Kantor

Perangko,materai dan benda pos lainnya
Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih
Cetak

Alat Listrik dan Elektronik

INVESTAS| JANGKA PANJANG
1. Investasi Non Permanen lainnya : Rp. —

- Jumlah dana yang diinvestasikan Rp.-
Jumlah angsuran tahun 2014 Rp.—-
Jumlah angsuran tahun 2015 Rp. -
- Jumlah Angsuran Rp. -
Jumlah dana yang beredar Rp.-
KTIVA TETAP
1. Tanah

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

. 209.500,-
. 39.000,-

. 50.000,-

. 663.400,-

. 18.500,-

Tanah untuk bangunangedung kantor pemerintah untuk Kantor

Kecamatan Kledung senilai Rp 262.500.000

2. Peralatan dan Mesin

Alat Angkutan
Alat kantor dan Rumah Tangga
Alat Studio dan Komunikasi

3. Gedung dan Bangunan

Bangunan gedung kantor Kec. Kledung senilai
Rumah dinas Camat Kledung senilai

Tempat Parkir senilai

Tempat Mushola

Tempat Wudhu

4. lalan irigasi dan jaringan

Jaringan listrik

Jaringan Telepon

Penangkal Petir

Jaringan Air Bersih / Air Minum

Rp
Rp

Rp.

Rp

Rp.
Rp.
Rp.
Rp.

Rp.
Rp.
Rp.
Rp.

. 594.912.000,-
. 276.323.950,-
2.500.000,-

. 361.400.000,-
83.345.253,-
20.000.000,-
35.000.000,-
10.000.000,-

1.812.600,-
3.000.000, -
5.000.000,-
45.000.000,-

Rp.

Rp

Rp.

Rp.

262.500.000,-

. 873.735.950,-

509.747.253,-

54.812.600,-



5. Asettetap lainnya Rp. 66.500,-
- Buku sejarah (dropping) Rp. 66.500,-

6. Konstruksi dalam pengerjaan Rp. 0,
- Nihil

7. Aset lain-lain Rp. 33.614.997,-

- Asetlainnya yang diusulkan untuk dihapus senilai Rp 33.614.997,-

8. Barang ekstrakomptabel Rp. 9.920.000,-
- Barang dengan nilai kurang dari Rp. 200.000,- tetapi penggunaannya
lebih dari satu tahun Senilai Rp. 9.920.000,-

9. JUMLAH ASET TETAP Rp. 1.744.397.300,-
EKUITAS DANA
1. Ekuitas dana lancar sebesar Rp. 908.400,-
. - Berupa cadangan persediaan sebesar Rp. 408.000
2. Ekuitas dana investasi sebesar Rp. 1.744.397.300,-
- Diinvestasikan dalam aset tetap sebesar Rp. 1.744.397.300,-
3. Jumilah Ekuitas dana sebesar Rp. 1.744.397.300,-

Kledung, 31 Desember 2016
CAMAT KLEDUNG

HERMANSANTOSO, SIP. Msi.
. NIP. 19690211 199803 1 006



