# CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN TAHUN ANGGARAN 2016 KANTOR KECAMATAN KLEDUNG KABUPATEN TEMANGGUNG

Berikut disajikan uraian masing-masing rekening yang terdapat dalam neraca Kantor Kecamatan Kledung :

### **AKTIVA LANCAR**

#### 1. Kas

Terdiri dari

а.	Kas di Bank Jateng	Rp
b.	Kas di Bendahara Pengeluaran	Rp
c.	Kas di Bendahara Penerimaan	Řр
d.	Utang pajak	Rp. ,-
	JUMLAH	Rp. ,-

## 2. Persediaan

Nilai Persediaan sejumlah Rp. 980.400,- terdiri dari :

Persediaan barang pakai habis kantor senilai Rp. 980.400,- dengan rincian :

	•	•
-	Alat Tulis Kantor	Rp. 209.500,-
-	Perangko,materai dan benda pos lainnya	Rp. 39.000,-
-	Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	Rp. 50.000,-
-	Cetak	Rp. 663.400,-
-	Alat Listrik dan Elektronik	Rp. 18.500,-

### **INVESTASI JANGKA PANJANG**

1. Investasi Non Permanen lainnya: Rp. –

-	Jumlah dana yang diinvestasikan	Rp. –
	Jumlah angsuran tahun 2014	Rp. –
	Jumlah angsuran tahun 2015	Rp. –
-	Jumlah Angsuran	Rp. –
	Jumlah dana yang beredar	Rp. –

#### **AKTIVA TETAP**

1. Tanah Rp. 262.500.000,-

 Tanah untuk bangunangedung kantor pemerintah untuk Kantor Kecamatan Kledung senilai Rp 262.500.000

2.	Peralatan dan Mesin	Rp.	873.735.950,-
		····	0,0,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

-	Alat Angkutan	Rp. 594.912.000,-
-	Alat kantor dan Rumah Tangga	Rp. 276.323.950,-
-	Alat Studio dan Komunikasi	Rp. 2.500.000,-

## 3. Gedung dan Bangunan Rp. 509.747.253,-

-	Bangunan gedung kantor Kec. Kledung senilai	Rp. 361.400.000,-
-	Rumah dinas Camat Kledung senilai	Rp. 83.345.253,-
-	Tempat Parkir senilai	Rp. 20.000.000,-
-	Tempat Mushola	Rp. 35.000.000,-
-	Tempat Wudhu	Rp. 10.000.000,-

# 4. Jalan irigasi dan jaringan Rp. 54.812.600,-

-	Jaringan listrik	Rp.	1.812.600,-
-	Jaringan Telepon	Rp.	3.000.000,-
-	Penangkal Petir	Rp.	5.000.000,-
-	Jaringan Air Bersih / Air Minum	Rp.	45.000.000,-

5.	Aset tetap lainnya			Rp.	66.500,-
	- Buku sejarah (dropping)	Rp.	66.500,-		
6.	Konstruksi dalam pengerjaan			Rp.	0,-
	- Nihil				
7.	Aset lain-lain			Rp.	33.614.997,-
	- Aset lainnya yang diusulkan untuk dihapus senilai	Rp	33.614.997,-		
8.	Barang ekstrakomptabel			Rp.	9.920.000,-
	- Barang dengan nilai kurang dari Rp. 200.000,- tetap	oi pen	ggunaannya		
	lebih dari satu tahun Senilai Rp. 9.920.000,-				
9.	JUMLAH ASET TETAP			<b>Rp.</b> 1	1.744.397.300,-

### **EKUITAS DANA**

1.	Ekuitas dana lancar sebesar	Rp.	908.400,-
	- Berupa cadangan persediaan sebesar Rp. 408.000		
2.	Ekuitas dana investasi sebesar	Rp. 1.74	4.397.300,-
	- Diinvestasikan dalam aset tetap sebesar Rp. 1.744.397.300,-		
3.	Jumlah Ekuitas dana sebesar	Rp. 1.74	14.397.300,-

Kledung, 31 Desember 2016
CAMAT KLEDUNG

NIP. 19690211 199803 1 006